
Zápis z jednání OORM 10. 10. 2023 

Přítomni: Burdychová Julie , Borůvka Pavel, Řídil Ctirad, Hrdinová Bohuslava, Čápová Dana, Říha Jan,  

Pazderka Petr (zástupce okrsku č.1), Petr Karel  

Omluveni:  Stránská Zlata, Heřmanská Martina, Borůvková Veronika, Suchý Vojtěch, Jiřička Jaroslav, 

Krtička Pavel (dočasný zástupce okr.č.3 ), Šedivá Ladislava, Zubričanová Miroslava   

Host:  Pavel Erban, Alena Mannová 

Zapisovatel:  Bohuslava Hrdinová 

Ověřovatelé zápisu: Ctirad Řídil, Jan Říha 

Program: 

1. Informační blok, informace z ÚORM 

2. Hodnocení ZHVB 

3. Seriál Přeborník v šedesátkování 2024 

4. Pohár OORM v PÚ 2024 

5. Rozhodčí KK ZHVB 

6. Školení vedoucích mládeže 

7. Školení rozhodčích 

8. Dotace 

9. Různé 

1) Vedoucí  OORM informovala přítomné o projednávaných tématech v ÚORM . 

2)  ZPVB 30. 9. a 1. 10. 2023 proběhlo v Dubenci OK ZHVB mládeže a dorostu. Organizace a 

zabezpečení bylo hodnoceno kladně. Na jednotlivých kontrolních stanovištích nebyl, až na malé 

výjimky, žádný problém ( např. střelba – terče vypodložit tak, aby se nemohly vracet broky, uzle – 

nejčastější chyba- dvojitý osmičkový uzel, zdravověda- doladit prostor pro doplňování karet u dorostu 

.. ostatní stanoviště bez problémů). 

ZHVB 2024 – pořadatel SDH Hostinné. 

3) Seriál v šedesátkování za rok 2023 vyhodnocení (zástupci okresu Trutnov se již  zúčastnili MČR 

v Brně).  

Prvních 10 závodníků z každé kategorie bude odměněno na Setkání představitelů okresu Trutnov 24. 

11. 2023 v Trutnově. Pozvánky rozešle pracovnice kanceláře. 



Ročník 2024 bude mít opět 6 soutěží – zahájen byl v Horním Lánově 7. 10. 2023 - pravidla viz příloha 

č.1 tohoto zápisu (Přeborník v šedesátkování okresu Trutnov ročník 2024). Termíny konání zbylých 5 

soutěží budou upřesněny v kalendáři soutěží na rok 2024, který bude zveřejněn na stránkách OSH. 

Pozvánky na zařazené soutěže rozešle pracovnice kanceláře OSH.   

4) Soutěž o pohár OORM v PÚ za rok 2023 – vyhodnocení opět na Setkání představitelů. Pozvánky 

zašle pracovnice kanceláře. 

Do ročníku 2024 bude zařazeno 5 soutěží v PÚ – pravidla viz příloha č.2 tohoto zápisu (Pohár OORM 

v požárních útocích pro rok 2024). Termíny zařazených (označených) soutěží budou upřesněny 

v kalendáři soutěží na rok 2024, který bude zveřejněn na stránkách OSH. Pozvánky na zařazené 

soutěže rozešle pracovnice kanceláře OSH.   

5) KK ZPVB se koná 12. 11. 2023 v Bílých Poličanech. 

Delegovaní rozhodčí stanovišť – Vojtěch Suchý, Veronika Suchá,  Petr Hepnar st.,  Ctirad Řídil,  Petr 

Pazderka,  Jaroslav Jiřička. 

Do štábu – Julie Burdychová, Dana Čápová. 

Sraz účastníků v 7,30 hod. v Bílých Poličanech. 

6) Školení vedoucích mládeže proběhne 4. 11. 2023 v Radvanicích – OZ a rozeslání do SDH vedoucí 

OORM. 

Témata- přeborník v šedesátkování, pohár OORM v PÚ, volnočasové aktivity, záchranáři.. 

 info směrnice – disciplíny – štafety CTIF a 4x60 – J.Říha, PÚ a ŠD – C.Řídil, PÚ CTIF – J.Burdychová. 

7) Školení rozhodčích 

Řádné školení pro stávající i nové rozhodčí  proběhne v březnu  2024. 

8) Dotace  

Volnočasové aktivity –OORM schvaluje žádosti – SDH Pilníkov, Radvanice, Arnultovice, Horní Kalná, 

Dubenec, Velký Vřešťov, Malé Svatoňovice, Hostinné, Horní Lánov, Hajnice ( částka k čerpání bude 

upřesněna). Vyúčtováním pověřuje pracovnici kanceláře. 

Specifické aktivity –OORM schvaluje žádosti – SDH Radvanice, Arnultovice, Horní Lánov ( částka 

k čerpání bude upřesněna). Vyúčtováním pověřuje pracovnici kanceláře. 

OORM schvaluje návrh na zakoupení magnetické tabule, diabolů, pěti skládacích stolů, deseti 

skládacích židlí, kancelářských potřeb včetně barev do tiskárny a šesti gumových podložek(podložky 

na střelbu) , resuscitační  figurína, tréninkové AED, dýchací vak, měřidla a uložení do kufru z dotace 

na volný čas. 

 

 



9) Různé 

 - na stránkách OSH zveřejnit odkaz na fotogalerii – úkol pracovnice kanceláře 

   - na stránkách OSH zveřejnit konání ZHK  Horní Staré Město Trutnov – úkol pracovnice kanceláře 

  - soutěž v uzlování ročník 2024 – zkracovačku nahradit dvojitým osmičkovým uzlem.  

- rada navrhuje opět se zabývat zimní halovou soutěží – příští jednání 

 

 Příští zasedání OORM 7. 11. 2023 v kanceláři OSH. 

 

Zapsala dne 11.10.2023    B. Hrdinová …………………..         Ověřil:  J. Říha …………………………. 

        C. Řídil ………………………. 

Příloha č. 1 a 2 

         

 

 

 

  

 

    

       

    

 

 

 

 

 

 


